Estado do Pará

CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU
Palacete Albino Soares Ferreira Júnior

CNPJ: 04.557.427/0001-46

______________________________________________________________________________________

Rua Major Olímpio, s/nº Centro, CEP: 68.620-000, Viseu-PA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020010703-CMV

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 003/2020-CMV

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200104-CMV

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU e MARIA IZABEL SOARES AMARAL (CPF Nº

131.801.852-87).

OBJETO: Contratação de Profissional para prestar os Serviços de Assessoria e Consultoria

Financeira na Câmara Municipal de Viseu.

VALOR GLOBAL: R$ 54.000,00 (Cinquenta e Quatro Mil Reais).

RECURSOS ORÇAMENTARIOS: Exercício 2020 Atividade: 01 031 0001 0003. 2.003-

Manutenção do Legislativo Municipal, Classificação Econômica 3.3.90.35.00 - Serviços de

Consultoria.

DATA DA ASSINATURA: 16 de janeiro de 2020.

VIGÊNCIA: 16 de janeiro a 31 de dezembro de 2020.

REGISTRADO E PUBLICADO NESTA DATA

Viseu, 16 de janeiro de 2020.

Leila Conceição Vinhas

Comissão de Licitação

Presidente

96 DIÁRIO OFICIAL Nº 34092 Sexta-feira, 17 DE JANEIRO DE 2020

quatrocentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos); VIGÊNCIA
INICIAL DO CONTRATO: início em 24 de Maio de 2019 e término em 22 de
Agosto de 2019; VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1° ADITIVO: início em 24
de Maio de 2019 e término em 20 de Novembro de 2019; VIGÊNCIA DO
CONTRATO APÓS 2° ADITIVO: início em 24 de Maio de 2019 e término em
31 de Dezembro de 2019.

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 041/2019SAAEP

ASSUNTO: 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 041/2019SAAEP;
ORIGEM: Contrato nº 041/2019SAAEP; DECORRENTE: Pregão Presen-
cial nº 005.19.PP.SAAEP; CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Es-
goto de Parauapebas/PA - SAAEP; CONTRATADA: RICHARDSON FRANKLIN
REIS PINHEIRO E CIA LTDA - ME; OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada na aquisição de produtos químicos (Sulfato de Alumínio Isento de
Ferro Líquido a Granel 50% e Policloreto de Alumínio alta densidade, teor
de alumina a 18%); VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.238.212,00 (um
milhão duzentos e trinta e oito mil duzentos e doze reais); VALOR DO 1º
ADITIVO: R$ 309.553,00 (trezentos e nove mil quinhentos e cinquenta e
três reais); VALOR DO CONTRATO APÓS ADITIVO: R$ 1.547.765,00 (um
milhão quinhentos e quarenta e sete mil setecentos e sessenta e cinco
reais); VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: início em 13 de Agosto de 2019
e término em 31 de Dezembro de 2019; VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS
1° ADITIVO: inalterada.

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 033/2019SAAEP

ASSUNTO: 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 033/2019SAAEP;
ORIGEM: Contrato nº 033/2019SAAEP; DECORRENTE: Pregão Presen-
cial nº 002/2018SAAEP; CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Es-
goto de Parauapebas/PA - SAAEP; CONTRATADA: MASTER MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - EPP; OBJETO: Contratação de empre-
sa para aquisição de materiais hidráulicos para utilização na manutenção
dos sistemas de tratamento e distribuição de água do Serviço Autônomo
de Água e Esgoto, no Município de Parauapebas, Estado do Pará; VALOR
INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.107.576,65 (um milhão cento e sete mil
quinhentos e setenta e seis reais e sessenta e cinco centavos); VALOR
DO 1º ADITIVO: R$ 250.945,86 (duzentos e cinquenta mil novecentos e
quarenta e cinco reais e oitenta e seis centavos); VALOR DO CONTRATO
APÓS ADITIVO: R$ 1.358.522,51 (um milhão trezentos e cinquenta e oito
mil quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta e um centavos); VIGÊNCIA
INICIAL DO CONTRATO: início em 09 de Julho de 2019 e término em 31 de
Dezembro de 2019; VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1° ADITIVO: inalterada.

Protocolo: 515524

PROMAP-PRODUTOS DE MADEIRA DO PARÁ LTDA
CNPJ 83.383.133/0001-11

Endereço na Estrada do Outeiro, nº 2275, Bairro Campina de Icoaraci,
Belém-PA, torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Am-
biente-Belém, licença de operação nº 408/2019 (válida até 18/02/2023)
da atividade portuária (porto de apoio).

Protocolo: 515535

A N L TRANSPORTE MULTIMODAL LTDA - ME
CNPJ 07.702.708/0001-33

Torna público que no dia 23.12.2019, através do processo nº 2020/0000000052,
protocolou na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade do
Pará - SEMAS/PA, o pedido de emissão da Licença de Operação para as Insta-
lações Portuárias, de sua unidade matriz em Belém/PA.

Protocolo: 515509

CHAPLEAU EXPLORAÇÃO MINERAL LTDA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

“A CHAPLEAU EXPLORAÇÃO MINERAL LTDA” comunica que a Secre-
taria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, no uso
de suas atribuições legais e, considerando o disposto nos artigos 253 e
255, da Constituição Estadual e nos artigos 103 e 109, da Lei No 5.887, de
09 de maio de 1995, que dispõe sobre a participação popular nas decisões
ambientais, convoca os Ministérios Públicos Federal e Estadual, as Autori-
dades Federais, Estaduais e Municipais, os Órgãos Públicos e Privados, Ins-
tituições Governamentais e Não Governamentais e a População em Geral
para participarem da Audiência Pública, objetivando:
• Informar à comunidade sobre o projeto CORINGA, de responsabi-
lidade da CHAPLEAU EXPLORAÇÃO MINERAL LTDA, a se localizar nos
municípios de Altamira e Novo Progresso, Estado do Pará e seus potenciais
impactos ambientais, visando possibilitar a discussão e o debate sobre o
RIMA, a fim de subsidiar a análise desta SEMAS, para fins de licenciamento
ambiental, a ser realizada: Dia: 6 de fevereiro de 2020 Local: Centro de
Eventos Scremin Endereço: Rua Scremin, 21, Bairro Scremin - Novo Pro-
gresso - PA. Horário: 09 horas Informa ainda que, o Relatório de Impacto
Ambiental - RIMA encontra-se à disposição dos interessados para consulta
no Arquivo Técnico da SEMAS, sito à Travessa Lomas Valentinas, no 2717
- Marco e através do site www.semas.pa.gov.br.

ULISSES MARCELO DE MELO - Presidente
Protocolo: 515518

CÂMARA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE E CONTRATO

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2020. Favorecido: LIMACON CONTABILIDA-
DE LTDA-ME, CNPJ: 08.683.653/0001-24. Objeto: Contratação de Pessoa Ju-
rídica na Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria Contábil. Contrato
nº 20200102. Valor Global: R$ 105.600,00. Vigência: 17/01 a 31/12/2020.
José Carlos Amorim da Costa - Presidente.

Protocolo: 515537

CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE E CONTRATO

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2020. Favorecido: CARLOS COELHO SOCIE-
DADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ: 30.597.217/0001-91. Objeto: Con-
tratação de Pessoa Jurídica para prestação de Serviços Técnicos de Assessoria e
Consultoria Jurídica. Contrato nº 20200101. Valor Global: R$ 60.000,00. Vigên-
cia: 14/01 a 31/12/2020. Rogério Lima da Silva-Presidente.

Protocolo: 515538

A N L TRANSPORTE MULTIMODAL LTDA - ME
CNPJ 07.702.708/0001-33

Torna público que no dia 23.12.2019, através do processo nº 2020/0000000053,
protocolou na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade do
Pará - SEMAS/PA, o pedido de emissão da Licença de Operação para o
Transporte de Substâncias e Produtos Perigosos, para sua unidade matriz,
em Belém/PA.

Protocolo: 515511

UNIMED OESTE DO PARA COOPERATIVA
DE TRABALHO MEDICO

Torna público que requereu junto a SEMMA/STM, Licença Prévia - LP e
Licença de Instalação - LI sob protocolo nº 2019.LP/LI.0001078, para ati-
vidade de Unidade de atendimento Hospitalar, de atendimento em Proto
- Socorro e Urgências em Santarém/PA.

Protocolo: 515520

CÂMARA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020
PROCESSO N° 9/2020-2901001

Tipo menor preço por item, para Contratação de empresa especializada
para locação de veículos, visando atender às necessidades da Câmara mu-
nicipal de Tomé-Açu / PA, conforme especifi cações do Edital. A abertura
será realizada no dia 29/01/2020 às 08:30 h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020
PROCESSO N° 9/2020-2901002

Tipo menor preço por item, para Registro de Preços para futura e eventual
Aquisição de Combustíveis, visando atender às necessidades da Câmara
Municipal de Tomé-Açu / PA, conforme especifi cações do Edital. A abertura
será realizada no dia 29/01/2020 às 11:00 h. Os Editais estarão disponí-
veis na sala de reuniões da CPL, sito à Av. Três Poderes, 738.
Joelmir da Silva Almeida - Pregoeiro.

Protocolo: 515540

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
MANANCIAL ÁGUA BOA EIRELI

Com CNPJ nº 83.648.543/0001-47
Torna público que está requerendo à Secretaria de Estado de Meio Ambien-
te e Turismo - SEMMAT/Benevides, a LICENÇA DE OPERAÇÃO (L.O) para
FABRICAÇÃO DE ÁGUAS ENVASADAS ADICIONADA DE SAIS MINERAIS,
com o endereço ESTRADA DE NEOPOLIS, QD. 30, LT 06, Nº 50, CANUTA-
MA, BENEVIDES/PA, através do processo nº 008/2020 - 1.

Protocolo: 515513

AUTO POSTO BONAZO LTDA
CNPJ Nº 35.637.525/0001-17

Situado na Rod. Mário Covas, nº 1158, Coqueiro, Ananindeua/PA, informa
que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua a
Licença de Operação nº L01520 para a atividade de Comércio Varejista de
Combustíveis para Veículos Automotores.

Protocolo: 515522

AUTO POSTO BONAZO LTDA
CNPJ Nº 35.637.525/0002-06

Situado na Tv. SN 21, nº 480, Coqueiro, Ananindeua/PA, informa que rece-
beu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua a Licença de
Operação nº L01720, para a atividade de Comércio Varejista de Combustí-
veis para Veículos Automotores.

Protocolo: 515532

CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE E CONTRATO

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2020. Favorecido: E.Alexandre Silva-Me,
CNPJ: 17.306.004/0001.03. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para
prestação de Serviços Técnicos de Assessoria e Consultoria Contábil. Con-
trato nº 20200103. Valor: R$ 137.520,00. Vigência: 16/01 a 31/12/2020.

INEXIGIBILIDADE Nº 003/2020. Favorecido: Maria Izabel Soares Amaral,
CPF nº 131.801.852-87. Objeto: Contratação de Profi ssional para prestar
os Serviços de Assessoria e Consultoria Financeira. Contrato nº 20200104.
Valor: R$ 54.000,00. Prazo da Vigência: 16/01 a 31/12/2020.
Ivaldo Alves de Oliveira - Presidente.

Protocolo: 515542

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a
Infraestrutura de Chaves Públicas - ICP-Brasil, instituída através de medida
provisória nº. 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC Imprensa Oficial SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ garante a autenticidade deste
documento quando visualizado diretamente no portal www.ioepa.com.br,
quinta-feira, 16 de janeiro de 2020 às 21:12:16.

	9-EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE E CONTRATO.pdf (p.1)
	CÂMARA DE VISEU - IOEPA - 17.01.2020.pdf (p.2)

		2020-02-26T20:45:52-0300
	LEILA CONCEICAO VINHAS:69153698215